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Umeå kommun planlägger Smedjan 1 m.fl. för bostäder, se bilaga 3. Eftersom planområdet 
ligger inom revir för mindre hackspett så översänder nu Umeå kommun dessa handlingar i 
syftet av ett artsamråd. Under 2023 har även vitryggig hackspett födosökt inom området för 
Långhalsudden som ligger utanför planområdet. 

Planområdet består idag till stor del av skog och ängsmark, framförallt är detta beläget i 
östra delen av planområdet. Skogen är av varierande ålder, både ung skog med några 
spridda äldre lövträd och lite äldre lövskog med död ved. Huvuddelen av skogsmarken inom 
inventeringsområdet utgörs av ung slyskog. Planområdets västra del består främst av öppen 
gräsyta med spridda träd och buskar.  

I pågående planläggning har en naturvärdesinventering genomförts på fastigheten Smedjan 
1 och 2 för att identifiera områdets naturvärden. Utredningen är utförd av SWECO, på 
uppdrag av Umeå kommun. Totalt har tre naturvärdesobjekt identifierats inom 
inventeringsområdet, se bifogad naturvärdesinventering, bilaga 1. Inom naturvärdesobjekt 1 
(NVO) fanns hackspår av hackspett. Naturvärdesobjekt 1 (NVO) utgörs av tidigare sumpigt 
albestånd som blivit torrlagt. Inslag av sälg och död ved finns inom området. Spår av 
hackspett finns på död stående ved. Objektet håller påtagligt naturvärde enligt Swecos 
bedömning.  



Merparten av området bedöms hålla låga naturvärden då det i huvudsak utgörs av ung 
slyskog och ruderatmark med låg artrikedom, och är således även av låg betydelse för 
biologisk mångfald. På grund av detta samt att området för NVO 1 är förhållandevis litet och 
avgränsat, så har kommunen gjort avvägningen att inga naturvärden kommer skyddas 
genom reglering i detaljplan. Utförd dagvattenutredning menar också på att delar av NVO 1 
med fördel bör tas i anspråk för att se till att området får en god dagvattenhantering.  

 
Resultatet av fältinventeringen, NVI (bilaga 1) 

 

Blåsippan har med största sannolikhet planterats i någon av trädgårdarna runt omkring som 
tidigare funnits där, kommunen har därför gjort bedömningen, i samråd med Länsstyrelsen, 
att dispens för blåsippa inte behöver sökas.  

En uppföljning av revirkarteringen av mindre hackspett utförd år 2022 visar på att 
planområdet ingår i ett revir för mindre hackspett, se bifogad utredning, bilaga 2. Då 
planområdet är litet i förhållande till reviret samt att inom reviret finns större 
lövskogsområden av likande karaktär, gör kommunen bedömningen att reviret inte kommer 
påverkas. Hackspettarna har gott om skog i övriga reviret och inom älvslandskapet till sitt 
förfogande.   

I ett åtgärdsprogram för vitryggig hackspett, som slutade gälla år 2021, låg planområdet för 
Smedjan 1 m.fl. inom värdetrakt för vitryggig hackspett. Det pågår ett arbete för ett nytt 
åtgärdsprogram. I denna är det oklart om området ingår i värdetrakten. Planområdet är 
förhållandevis litet och kommunen menar på att detta gör att områdets betydelse för 
vitryggig hackspett är liten och påverkar inte den lokala populationen.  



 

Bilaga 1. Naturvärdesinventering Smedjan   

Bilaga 2. Inventering av mindre hackspett  

Bilaga 3. Planförslag 

 


